
 

 

 

 

О внесении изменения в Положение о комитете му-

ниципальной жилищной инспекции мэрии города 

Новосибирска, утвержденное постановлением мэрии 

города Новосибирска от 04.09.2019 № 3319 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-

шением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 656 «О департаменте 

энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о комитете муниципальной жилищной инспекции 

мэрии города Новосибирска, утвержденное постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 04.09.2019 № 3319 (в редакции постановлений мэрии города 

Новосибирска от 23.08.2021 № 2984, от 19.06.2023 № 3126, от 01.08.2023 № 3983), 

изменение, изложив пункт 3.7 в следующей редакции: 

«3.7. Организация приема граждан, обеспечение рассмотрения в пределах 

компетенции комитета предложений, обращений, жалоб, заявлений граждан и 

объединений граждан, юридических лиц, в том числе по вопросам предоставле-

ния жилищно-коммунальных услуг надлежащего качества, принятие по ним 

решений, а также участие в рассмотрении обращений потребителей по вопросам 

надежности теплоснабжения в многоквартирных домах.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

     
 

 

 

 

 

 
Перязев 

2288800 

ДЭЖКХ

Номер проекта (в СЭДе) 24_ 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 

Список рассылки: 

1. Прокуратура города Новосибирска 

2. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска 

3. Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства мэрии города Но-

восибирска 

4. Департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 

5. Департамента экономики и стратегического планирования мэрии города Новоси-

бирска 

6. Департамент правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель мэра города                     

Новосибирска 

 

О. П. Клемешов 

Начальник департамента энергетики, жи-

лищного и коммунального хозяйства 

мэрии города  

 

Д. Г. Перязев 

Начальник департамента информацион-

ной политики мэрии города 

Новосибирска 

 

М. Н. Столяров 

Начальник департамента финансов и 

налоговой политики мэрии города                      

Новосибирска 

 

А. В. Веселков 

Начальник департамента экономики и 

стратегического планирования мэрии                  

города Новосибирска 

 

Л. А. Уткина 

Начальник департамента правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

 

М. А. Маслова 

Начальник управления документацион-

ного обеспечения мэрии города 

Новосибирска 

 

М. Б. Барбышева 

 


